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Le projet  -Beaumont 
. 

A
environnementales, nous estimons que le nouveau projet de 
maintenance et de remisage -Beaumont .  

L u site et les a pris en compte 
pr  

 

LE PROJET 

. Il 
 bureaux et de maintenance (annexe 4), sur l'emprise de 

l'ancien site industriel TB Fours -Beaumont : 

-  - Fernand 
Darchicourt))  

-  

- 90 places de stationnement. 

-  

 

  et le service de maintenance des bus , sera 
rt Artois  Gohelle). Les 90 

places de stationnement comprennent 
pour 6 motos. 

Le site se p  
Fernand Darchicourt. Le proj

 ville intense 
ille pour redynamiser 

le centre-ville 
 

 . La profondeur des 
ra pas le toit une nappe  

circulation. Bien que la nappe d
es et les eaux 

 

icatifs sur le milieu naturel, il est si
s, 

De 
plus un diagnostic de zone humide en 

  

Aucun ectural et du paysage. Le site est 

 par les PPR. 
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LES RISQUES 

A. La pollution du sol 

En 2018, le Syndicat Mixte des Transports Artois  
Pas-de-
(annexe 8

et de zone hu
naturels (inondations, retrait-  
 

tion 
 

 de la pollution chronique 
 

 des risques de pollution accidentelle 
 

 des risques de issue du salage de la voirie en hiver ; en cas de 
 

importants.  

 La concentration brute (ou initiale) des hydrocarbures 
dans les eaux de pluies e

hydrocarbure avant infiltration est de 0,0017 mg/l. Sans prendre en compte le traitement mis 
en place, les eaux de r

 
 

V

ident est moindre notamment au niveau de la circulation au droit de la station-service et 

 
 

-ci est conforme aux 
recommandations du S.D.A.G.E Artois-Picardie 2016/2021. Le projet est compatible avec le 

 inondation. 
 

B. La pollution sonore 

principal (le long du bd Fernand Darchicourt) 
nuisances sonores. Les nuisances pou

  



                                                                 
-Beaumont 

20/11/2018  15 / 24 

Une note annexe 10 le 13 novembre 2018 afin d  

- -
 :36dB.  

 

bien desservi par les transports en communs 
.  
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Lixiviation (EN 12457-2)

pH-H2O

COT Carbone Organique Total

kg

%

mg/kg Ms
mg/kg Ms
mg/kg Ms
mg/kg Ms
mg/kg Ms
mg/kg Ms
mg/kg Ms
mg/kg Ms
mg/kg Ms
mg/kg Ms
mg/kg Ms
mg/kg Ms
mg/kg Ms
mg/kg Ms
mg/kg Ms
mg/kg Ms
mg/kg Ms
mg/kg Ms

mg/kg Ms

mg/kg Ms
mg/kg Ms
mg/kg Ms
mg/kg Ms

NF EN 12457-2

NEN-EN15934; EN12880

selon norme lixiviation

selon norme lixiviation

Cf. NEN-ISO 10390 (sol 
uniquement)

conforme ISO 10694 (2008)

Lixiviation

Calcul des Fractions solubles

Analyses Physico-chimiques

Hydrocarbures Aromatiques Polycycliques (ISO)

0 - 0,05
0 - 0,05

0,17
0 - 0,001

16
0,02

0 - 10
0 - 0,02

3,0
3300

0 - 0,1
0 - 0,0003

0 - 0,05
0 - 0,05
0 - 0,05

0,14
2000

0 - 0,02

19000

<0,050
<0,050
<0,050
<0,050

 0

 0,01

 0,05
 0,05
 0,1

 0,001
 1

 0,02
 10

 0,02
 1

 1000
 0,1

 0,0003
 0,05
 0,05
 0,05
 0,05
 50

 0,02

 0,1

 1000

 0,05
 0,05
 0,05
 0,05

0,41

92,0

8,7
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EACM

59700 MARCQ EN BAROEUL
FRANCE

+/- 1

+/- 16

Incert.Limit d. 
Quant.

24.05.2018
24.05.2018
Sc2 0.2 - 0.7

Date de validation
549543 / 2 Solide / Eluat
770249 / 3 Ea3767
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HAP (6 Borneff) - somme
Somme HAP (VROM)
HAP (EPA) - somme

BTEX total *

Chlorure de Vinyle

Hydrocarbures totaux C10-C40
Fraction C10-C12 *
Fraction C12-C16 *
Fraction C16-C20 *
Fraction C20-C24 *
Fraction C24-C28 *
Fraction C28-C32 *
Fraction C32-C36 *
Fraction C36-C40 *

Somme 6 PCB

mg/kg Ms
mg/kg Ms
mg/kg Ms
mg/kg Ms
mg/kg Ms
mg/kg Ms
mg/kg Ms
mg/kg Ms
mg/kg Ms
mg/kg Ms
mg/kg Ms
mg/kg Ms
mg/kg Ms
mg/kg Ms
mg/kg Ms

mg/kg Ms
mg/kg Ms
mg/kg Ms
mg/kg Ms
mg/kg Ms
mg/kg Ms
mg/kg Ms

mg/kg Ms
mg/kg Ms
mg/kg Ms
mg/kg Ms
mg/kg Ms
mg/kg Ms
mg/kg Ms
mg/kg Ms
mg/kg Ms
mg/kg Ms
mg/kg Ms
mg/kg Ms
mg/kg Ms
mg/kg Ms

mg/kg Ms
mg/kg Ms
mg/kg Ms
mg/kg Ms
mg/kg Ms
mg/kg Ms
mg/kg Ms
mg/kg Ms
mg/kg Ms

mg/kg Ms

ISO 22155

ISO 16703
ISO 16703
ISO 16703
ISO 16703
ISO 16703
ISO 16703
ISO 16703
ISO 16703
ISO 16703

NEN-EN 16167

COHV

Hydrocarbures totaux (ISO)

<0,050
<0,050
<0,050
<0,050
<0,050
<0,050
<0,050
<0,050
<0,050
<0,050
<0,050
<0,050

n.d.
n.d.
n.d.

<0,050
<0,050
<0,050

<0,10
<0,050

n.d.
n.d.

<0,02
<0,05
<0,05
<0,05

1,0
<0,05
<0,05
<0,05
<0,10
<0,05

<0,025
<0,10

<0,025
n.d.

<20,0
<4,0
<4,0
<2,0
<2,0

2,8
2,6

<2,0
<2,0

0,0090

Sc2 0.2 - 0.7

 0,05
 0,05
 0,05
 0,05
 0,05
 0,05
 0,05
 0,05
 0,05
 0,05
 0,05
 0,05

 0,05
 0,05
 0,05
 0,1

 0,05

 0,02
 0,05
 0,05
 0,05
 0,05
 0,05
 0,05
 0,05
 0,1

 0,05
 0,025

 0,1
 0,025

 20
 4
 4
 2
 2
 2
 2
 2
 2

x)

RAPPORT D'ANALYSES 770249 / 3 - 549543 / 2

+/- 16
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Quant.
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Somme 7 PCB (Ballschmiter)
PCB (28)
PCB (52)
PCB (101)
PCB (118)
PCB (138)
PCB (153)
PCB (180)

pH

Chlorures (Cl)
Sulfates (SO4)
COT
Fluorures (F)

Antimoine (Sb)

Arsenic (As)

Baryum (Ba)

Cadmium (Cd)

Chrome (Cr)

Cuivre (Cu)

Mercure (Hg)

Nickel (Ni)

Plomb (Pb)

Zinc (Zn)

mg/kg Ms
mg/kg Ms
mg/kg Ms
mg/kg Ms
mg/kg Ms
mg/kg Ms
mg/kg Ms
mg/kg Ms

ml/g

mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l

NEN-EN 16167
NEN-EN 16167
NEN-EN 16167
NEN-EN 16167
NEN-EN 16167
NEN-EN 16167
NEN-EN 16167
NEN-EN 16167

selon norme lixiviation
selon norme lixiviation
selon norme lixiviation
selon norme lixiviation

EN-ISO 16192

conforme EN 16192

(2004)

(2004)

(2004)

(2004)

(2004)

(2004)

NEN-EN 1483 (2007)

(2004)

(2004)

(2004)

(2004)

(2004)

0,011
<0,001

0,001
0,003
0,002
0,003
0,002

<0,001

10,0
510
9,2

17,8

330
<0,010

1,6
200

<1,0
0,3

<5,0

<5,0

17

<0,1

2,3

<2,0

<0,03
<5,0

<5,0

<5,0

14

<2,0

Sc2 0.2 - 0.7

 0,001
 0,001
 0,001
 0,001
 0,001
 0,001
 0,001

 0,1
 5
 0
 0

 100
 0,01
 0,1
 5
 1

 0,1

 5

 5

 10

 0,1

 2

 2

 0,03
 5

 5

 5

 5

 2

x)
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+/- 33
+/- 34
+/- 19
+/- 30
+/- 22

+/- 10
+/- 5

+/- 22

+/- 10
+/- 10

+/- 10

+/- 10

+/- 10

+/- 10

Incert.Limit d. 
Quant.
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Sc2 0.2 - 0.7
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Annexe de 770249

CONSERVATION, TEMPS DE CONSERVATION ET FLACONNAGE

Fraction C36-C40
Fraction C20-C24
Somme HAP (VROM)

pH
pH-H2O

Fraction C16-C20

HAP (6 Borneff) - 
somme

Fraction C12-C16

Fraction C28-C32
Fraction C32-C36

Hydrocarbures totaux
C10-C40
Fraction C10-C12

Fraction C24-C28

ne

HAP (EPA) - somme

549543
549543
549543
549543
549543
549543
549543
549543
549543
549543
549543
549543

549543
549543
549543
549543

549543
549543
549543
549543
549543

549543
549543
549543
549543

549543
549543
549543
549543

549543
549543
549543
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